
OV05/302d, 1014 Ptnt NMonH 09 ConncaçóQs PiiDit{a&

Aviso de Contratação Direta n° 005/2023 -
CtTN/IAiriM /or\oo
OCIviMrilN/ ̂ KJ£10 r.uiniiâ y

ciludizoçáo 0^/05/2023

LocaL Dom Pedro/MA Órgão: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO Unidade compradora; 882 - MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

ModaUdade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo tegaL Lei 14.133/2021, Art. 75. H Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Con^ Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/05/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de Inicio de recebimento de propostas: 04/05/202310:10 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/05/2023 07:59 (horário de Brasília]

Id contratação PNCP: 06137293000130-1-000005/2023 Fonte: BR Conectado

Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, a serem utilizados em atividades e eventos vinculados á Secretaria Municipal de
Esporte do município de Dom Pedro/MA

Itens Arquivos Histórico

Dcscrtçio: uNtárle estimado: IMor totalesdmado :

Aquisição de materiais

esportivos, a serern utilizados

em atividades e eventos

vinculados á Secretaria

Municipal de Esporte de Dom

RS 65.065.50 RS 65.065.50

£*iiíif 1-1 de 1 Itens

NACIONAL
CONTRATAÇÕES

* PUBLICAS

Página < >

Criado pela Lei n° 14.133/21. o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) co sitio

eletromco oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e conliatos administrativos atjarcados pelo noveldipLoma.

Égerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacicmal.de Contratações Públicas, um coiegiado
deliberativo com suas atnbuições estabelecidas no Decreto n" 10.764. de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de corislrucão de uma

concepção direta legai, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos ás

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n" 14.133/2021 são de estrita
responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



AGRADrCIMrNTOAOS PARCEIKOS

^BID
Ssnco inCiKamfnc^no

M D<KrA«o(vnt«ntQ
Ucolg Ngcoiiei Uw
A ClniI ri<%froçao ti

0
SERPRO

SEBRAE

Te00 c*o3tm0o a embtçâo de ̂íormecóee reíec^nodoá d Ueençe deueo.

;i. 7"

hiip>://Bnce.aov.bfnpBMitMne'ta7jU0C0i3tia023/S



PKt *£<ruWA li»aNtCi»»A(. ot

DOM PEDRO
M«( ' • 1 . . .'1 1/

Portal de

Compras
LEMBRAR SENHA

P^rjiny fnicial Pu0|jc^r.óe«> impuz^ij.. :.r'. "';t;laiücitnÊnUfS Rccuisos Lcígisiacâc; Integracc

n
■ ^

■.í«

».s i.V.

I  .e.Ate' - -"--•J

« PROCESSOS ATUAIIZW1IS1A OE PROCESSOS A .%r-cr.3[ f,fiMcr.iHi.rcriian

A8ERTURA DA

LICITAÇÃO
UNIDADE GESTORA MODALIDADE EDITAL N" OBJETO SITIIAÇAO

Pregão Eletríwtico U08.'20JS • CPL/DP

Pregão Eletrônica 007/2023 • CPL/DP

'^•'i'^ '^TOAi^i'!! 'i'n 'í Iltrii'-ii ' ' '

' UMAFIN

Dispensa Clet/õnica 007/2023 • SEMED

PregàO Eletrônico 00«/2023 - CPL/DP

CHspesa Betrônlei 0(H/2023 • SEAIED

Pregio Eletrônico 005/2023 - CPUW

Pre^ Eletrônico 004/2023 - CPL«DP

Dispensa Eletrônica 002/2023

Pragie Eletrônico 003/2023 • CPL/DP

Di^iensa Eletrônica 001/2023

Pl^ElePônico 002/2023 • CPL/DP

Pregio Eletrônico 001 /2I123 - CPL/OP

Pfe^Bstrônleo 033/2022-CPL/OP

Aegia Eletrônico 031 /2022 • CPL/OP

Registro de preço para /ornectmento de gás liqüefeito de peúòieo •
GLP, para atender as necessidades da Preleitura Municipal de Dom
Pedro/MA.

Registro de preço para a<|utslçaa de oxigônlo medicinal, de acordo com
as condições, especificações e quantitativos ora discriminados, visando
atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom
Pedro/M*.

17/05/2023 09:30

11/05/2023 09:30

4rAlhfrn0iBTp d**

Acoihimento de

mopostas

Contrataçáo de empresa para fornecimento de detectores de ntetais
para as Escolas do Ensino Infantil a de Ensino Fundwnental da rede
Municipal de Emmo de Dom Pedro-MA.
Registro de preço para a prestBçáo de serviço de confecçáo de roupas,
unirormes e camisetas para as diversas Secretarias da Administração
Municipal e Fundos Municipais de Dom Pedro/MA.

Aquisiçgo de peças de reposição de carteiras escolares, comlnsutnose
tnstalaçáo, para as saias de Educaçáo Infantil e Ensino Fundamental da
tede Pública Munictpal de Dom Pedro/MA,
Aquisição de eletrodomésticos, elelro portáteis, balanças, mesa
panificadora, utensílios dornéstlcos, bodjão de gás vazio, mangueira e
registro de alta pressáo de fogão para equipar as cozinhas das escolas
dc Educação Infantil e de Ensino Fundamental da rede municipal de
ensino de Dom Pedro/MA. iRepetiçáo de Pregão Eletrônico n" 004/2023-
CPL/DP)

Aquisição de eletrodoméstiCcs, eletro portáteis, ̂ nças, mesa
panificadora, liteniftÍQS domésticos, l9òt1}io de gás vaSo, mangueira e
registro de alta préssáode f^áo pwaequipáP as cozinhasdas escolas
deSducacló Infan A e de Ensino Fundamental dá («de rnunicipalde
ensino de Dom f«ilro/MA.

Aquisição de Material de Consumo para suprir as necessidades dos
servidores vinculados á Secretaria Mumcipat de Educação de Dom Pedrc
-MA.

Re^sCro de preço para aquisicáa de água mineral par» atender as
necessidade da Prefeitura Municipal de Dom Pedre/MA.

Contratação de empresa especializada ru prestação de serviços de

pesquisa òe preço, reserva, emissão, marcaçao. remarcaçao, endosso e
fornecimento de passagens aéreas nacionais, para membros, servidores,
e colaboradores eventuais da Prefeitura Mumcipat de Dom Pedro - MA,
quandoem viagem de exclusivo interesse púbitco, por meio de
alendlrriento remoto iteiefone e emait).

Registro de preço para fuuva e eventual pTRtaçáo de serviços de
manutençáo preventiva e corretiva, cem Instalaçáo de aparelhos,
/omecimento e substituição de peças e acessórios, de condictonadores
de ar, destinados a atender as demandu das Secretarias da ftefeftura ^
Municipal de Dom Pedns/áU.
Registro de preço para futura e eventual contrataçáo de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes imóveis,
évéíl üuúlViêsuCos. cüuipãc uè viuéü. ÇunuitZâÇaô, cixTiüriicãçiiO è
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, Tem ESCLARECiá^RTO rio campo
■PUBUCAÇÔES",
Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de
manutenção preventiva a asrrettva, com fornecimento de peças e
acessórios origlnafs, em vtfcUoi da fnKa oficial de propriedade do
M/ntcipio de Dom lÚrs/MA,
Contrataçáo de empresa especializada na prestação de serviços
médicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Satidede Dom Pedro - MA. 'Tem ERRATA no campo TUBUCaCÕES'

05/05/2023 08:00
Acolhimento de
Propostas

04/05/2023 09:30 Disputa Encerra

25/04/2023 OSrôO FlnaUzado

20/04/2023 09:30 AcQuOicado

27/03/2023 09:30 Fracassado

22/03/2023 08:00

21/03/20;Q09:30 Adludléade

13/02/202 3 08:00

20/01/2023 09:30 Adjudicade

19/01/2023 09:30 Adjudicado

16/12/2022 09:30 A^Oda

13/12/2022 Q9;30 OlspuU Encerra

http8JA«ww,(a)mpr8sdompedro,com.hr/home.jsf?wimlowld=731



04/05/2023.10:15 Portal de Compras

í-:>s c-

PUBLICAÇÕES
17/01^2023 • ESCU\RECIM£NTO • PREQAO ELETRÔNICO N°

001/2023 - CWJDP - MATERIAL PERMANENTE

28/11/2022 - ERRATA - PREOAO ELETRÔNICO N» OS1/2022 -
CP143P - SERVIÇOS MÉDICOS

1 tnOOOZZ - ERRATA - PREGiO ELETRÔNICO 030QQ22 - CPLW
•MATERIAL DE INFORMAtICA

2609/2022 • ERRATA - PREGAO ELETRÚNICO N* 020/2022 -
CPLrtP • CARTEIRAS ESCOLARES

211Í52222 • ^'rwAiwirr^ vn^iíorm.
CPL/DP-ntÃNGO,PEÍxE'rÈM£ÍTID«"'"'''"

® LEGISLAÇÃO
O»cr»10 n> 10.024/2019

lniliu«Ao Nermatlvi n* 206/2019

Lei CompleniPiWrf 123/2006 e MMçSn

L«ln»10.S20«IM2

LM n>9.686/1993 « MM«ãU

EQUIPE

PREQOEIROS

GEORGIANA TROVÃO /40RE1RA LI/M

Joel Pinheira de Assunção

MARCOS AURÉLIO LIMA SILVA

EQUIPE DE APOIO

AOEAMR AGUIAR RISORO FILHO

MARCOS AURaiO LIMA SILVA

MAMA SHQU SILVA AMORIM

AGENTE DE CONTRATAÇÁD

íNTEGRAÇÕES ENDEREÇO CONTATO CPL

Pnçs T}tíx»f9 tia Fmtiaa. AP 73. Qantro CeP:^S76S-OÇO • Dom
PatifOMA

Par» ijúv/cias do adiiai t procMirnentoa
TaMona: 99 9t37-3d0e

liotaoaoddfnpadroQomail.com

CONTATO PUTAFORMA ERCONECTAÜO

»L A f *9 M *

BRASIL
^ recomefioavei9utH(Zftç6odonsv9g^rOofig;«C^reme-«lidfl2ada

Psrâ Da^ârnerrto liberação de acesso a suporte ao ti
Telefone: t8i) 3877-i3g?
E*mail: boletos^gmconiato com br
'Caso você queira sdiatar uma liPeração deacessu

SOLICITAR AC£SSO ANTECIPADO

Tcnei r,~ Cfttnerad • riom

htÇs;'Mww.comprasdonipedro.com.br/home.isf?windowld-731



I KTMMfiOMAMNHto

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE ENVIO

HKKIODO: Ü4/()5/2023 - 04/05/2023

UM IDADí;: OlíhKbITURA MUNIC IPAL - 06137293000130
DVÍ A l)K rRÍ ACÀO: 04-05/2023 I 1:50:15
.'ÓOICO l)K ALl l ENTICIOADE:42ca35yb-t072-4a4u-K7c5-y6bfa51t486a

Procedimento

cnpj ug id eod

contratacao procadimento
numero

procedimento procedimento

106137293000130 OISP0052023

cpf envio I data envio

00312803311 Dí/05/2023

exclusão | exclusão

Tõiâi Pfõõêol/fiêrííô: 1



heaaesUdBiíno»-We«u X

C A NftoKguo I dSfiqiedroinè.gavJ>r/lrampa'mcia/lidta£o«/p'«n!»!i'
9 knpíMr ^ Bqmtw «

lâ it n ̂  a A

fJ\jTv'C

"t0C«5'^0
TtpA 0Oj«tO Dola AMrtkjro

pOífMH
CHAMADA

AOeucA

CHAMfXDA PÚflUCA W* 001/^23 -
C^Of*. poro oqufiiqDo (f*gAn«re«
ofirrwrMiidD* dhwtomertf# deegrtcu^vro
l9mlllÇ'f «do •mpiMntf^dOf fomll^

poro o ümentoçóo t»;iWBi. d* ln(«TMM

do Sk rolorta MuMelpol do Cdueoçdo -

UUÍO

19/os/m»
BiCKTABIA

UUNICVAin

aXMAQAO

3073.0914.0. OOe/3023
PRfO&O

Eimtâwco

ft09Mr O do pfdço poro (emocimonte do
Qôs llq vo%Ao do pMrPMo > OiP. poro
otondf «r os nocMsidodot do PTofoAuro

Munki pOl 00 Dom PMro/MA.

l7/m/2023

SECRÍTAftA

MüNtCiPAL OC

ADWiNISTRA-

EP0UNÇA5
OC OOW

PEORO

3023.0404.0. 007/3099
MttOAO

&miÒHlCQ

Bo^ü O do pro^o pare oqutiiçAe do
calgén Ic rnwAcrfiol, do ocordo cornos
condlç Oot. ospociHcoçOos o
quondiiatfvos oro dscrirrunodo»,
v«ond o otondof 6s nocesildodot do

Socrotcjtio Municipal do Soúdo do Dom

Podro/ MA.

Ít '5 :■ OM »in I pi 9 í'"? (Kl
eodomatoritfsooporlivos ^
uiiiiradoo om eüwiddaos «

fi  vino^ddoo O Socrotan

hot do Eseodo do Dom Pooro/ ma I

11/m/9039

FUNCO

MiXClPAl Ot

SAÚDE 0€
DOM PfOAO

P Pesquisar

V ^

\  \ ,


